
Страна 1 од 1 

Подготвил ________________ 

Прегледал ________________ 

ПРОТОКОЛ  ЗА  ОДБРАНА  НА  ДИПЛОМСКА РАБОТА  

1. Комисијата се состанува во кабинетот на менторот, 10 минути пред
почетокот на одбраната и го договара текот на одбраната. 

2.  Претседател на Комисијата за одбрана е менторот.

3. Претседателот ја отвара одбраната.
„Имам чест во својство на претседател на Комисијата да ја отварам јавната

одбрана на дипломската работа под наслов: 

“_________________________________”  
изработена од студентот    _______________________.“ 

Претседателот на комисијата ги запознава присутните дека: 
 студентот ги положил сите предмети од студиската програма ________, по

што пристапил кон изработка на својата дипломска работа.
 по изработката, Деканот на факултетот ја утврдил Комисијата во состав:

1. _________________________, ментор
2. _________________________, член
3. _________________________, член.

 Комисијата ја прегледа дипломската работа и се согласи денес да се одржи
јавна одбрана.

4. Претседателот на комисијата констатира дека се исполнети сите услови
за одбрана на дипломската работа и ја отвора јавната усна одбрана и го повикува 
студентот  ________________, да ја презентира изработената работа, во 
договореното време (препорачано времетраење на презентацијата е 20-30 
минути). 

5. По презентација на работата, Претседателот на комисијата прашува дали
кандидатот сака пауза - Кандидатот одговара.  

6. Претседателот на комисијата се обраќа до аудиториумот евентуалните
прашања/коментари да ги достави во писмена форма до Претседателот на 
комисијата, по што Комисијата ќе оцени дали прашањата/коментарите се во 
контекст на трудот. 

7. Прашања и коментари од Комисијата  - Кандидатот одговара.

8. Прашања/коментари од аудиториумот (доколку ги има)  - Кандидатот
одговара

9. Повлекување на комисијата за донесување Записник со оценка.

10. Комисијата се враќа во просторијата за одбрана и ја чита
оценката од Записникот  за одбраната и објавува крај на одбраната.

Скопје, __________ 


